
 

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ALPIGNANO 

Via Pianezza n. 31 – 10091 ALPIGNANO (TO) Tel. 011/9676452 – Fax 011/9676750 

www.icalpignano.gov.it 

e-mail : TOIC89800D@istruzione.it;TOIC89800D@pec.istruzione.it 

codice ministeriale TOIC89800D  codice fiscale 95616300018 

 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 37 

Obbligatoria ai sensi dell’art.36, comma 2, del D.Lgs n. 50/2016 

 

OGGETTO “Determina Dirigente Scolastico per acquisizioni con procedura in economia (fino a  40.000 

euro IVA esclusa) 

Per : aggiudicazione definitiva trattativa diretta MEPA nr. per la fornitura di attrezzi per il 

modulo “FARE GIOIELLI” relativo al PON codice progetto 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-136.  

CUP I79G16000290007 

Data e protocollo come da profilatura        

 

IL   DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 

VISTA il D.I. 44/2001 ed il codice dei contratti D.Lgs 50/2016; 

VISTA la Legge 13/8/2010 n. 136; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) delD.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.2 in data 09/02/2017, con la quale è stato approvato il PROGRAMMA 

ANNUALE di Previsione per l’esercizio finanziario 2017; 

VISTO                    il nuovo Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici- D.Lgs. 50/2016. 

VISTI i seguenti regolamenti (UE) nr. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il regolamento nr. 1304/2013 relativo al fondo sociale europeo. 

VISTO il bando PON FSE prot. n. . AOODGEFID\prot. n. 10862 Roma, 16-09-2016 rivolta alle Istituzioni 

Scolastiche statali per la realizzazione di progetti finanziati con Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 

pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta la disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 

l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse 1 – Istruzione –Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di 

sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, 

azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.); 

VISTA la nota autorizzativa  M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/31706 del 24 luglio 2017 con oggetto: “Fondi 

Strutturali Europei – Programma operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta 

al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 

rischio e in quelle periferiche”. Asse 1 – Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 

– Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 

Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. Autorizzazione progetto”. 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 09/02/2017 di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

finanziario 2017. 

 

T
O

IC
89

80
0D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
82

 -
 1

8/
12

/2
01

7 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 I



 

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ALPIGNANO 

Via Pianezza n. 31 – 10091 ALPIGNANO (TO) Tel. 011/9676452 – Fax 011/9676750 

www.icalpignano.gov.it 

e-mail : TOIC89800D@istruzione.it;TOIC89800D@pec.istruzione.it 

codice ministeriale TOIC89800D  codice fiscale 95616300018 

 

 

RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si necessita di 

avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura 

richiesta è ricompreso nel limite di cui all’art.36 del D. Lgs 50/2016 e di cui all’art.34 del D.I. 44/2001. 

CONSIDERATO che al momento non risultano attive Convenzioni Consip per i beni in argomento, alle quali 

eventualmente aderire, e che ai sensi dell’art. 1, comma 3, del D.L. n. 95/2012, convertito con 

modificazioni dalla legge n. 135/2012, “Le amministrazioni pubbliche (…)possono procedere, qualora la 

convenzione non sia ancora disponibile e in caso di motiva urgenza, allo svolgimento di autonome 

procedure di acquisto dirette alla stipula di contratti aventi durata e misura strettamente necessaria e 

sottoposti a condizione risolutiva nel caso di disponibilità della detta convenzione”; 

ATTESO che l’importo stimato è di 231,00 € (iva esclusa) 

VERIFICATO che per espressa previsione dell’art.32, comma 10, lettera b) del Codice, non si applica il termine di 35 

giorni per la stipula del contratto; 

RILEVATA la necessità di procedere all’acquisto di attrezzi per poter avviare il modulo “FARE GIOIELLI” relativo al 

PON in oggetto. 

CONSIDERATO     che la spesa prevista è compatibile finanziariamente nel P.A. 2017 – P14 progetti PON; 

CONSIDERATO  che è stata indetta procedura di offerta trattativa diretta nr. 334735 pubblicata su MEPA il giorno 

06/12/2017; 

CONSIDERATO che alla suddetta procedura è stata formulata richiesta alla ditta FERRAMENTA CARCANO SAS. 

CONSIDERATO   che entro il termine stabilito è pervenuta, tramite piattaforma MEPA l’offerta della ditta FERRAMENTA 

CARCANO SAS. esaminata e accettata; 

RITENUTO di poter procedere alla aggiudicazione definitiva della trattativa diretta n. 334735   del 06/12/2017. 

CIG  ZDD213D2AB 

 

DETERMINA  

 

• Per le motivazioni sopra espresse, di aggiudicare, alla ditta FERRAMENTA CARCANO SAS con sede legale in  TORINO    

partita iva 0969780013 la fornitura di cui all’oggetto, lotto unico per un importo, senza IVA di euro 231,00 

• Far gravare la spesa complessiva prevista per la fornitura di che trattasi sul PA dell’Istituto, Attività P14. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Silvana Andretta 

         Firmato digitalmente 

 

 

 

T
O

IC
89

80
0D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

37
82

 -
 1

8/
12

/2
01

7 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 I


